bus: dulcis secretorum comes :- et quæ vel sola omni studiorum genere plus habet operis quam ostentationis, &c. Quintilianus i. 4.

^f Quand on vouloit mespriser Monsieur Cujas, on l'appelloit Grammaïrien; mais il s'en rioit, & disoit que telles gens estoient marris de ne l'estre pas. Scaligeran.

Utinam essem bonus grammaticus; sufficit enim ei, qui auctores omnes probe vult intelligere, esse bonum grammaticum. Porro, quicumque doctos viros grammaticos *pour tout potage* vocant, sunt ipsi indoctissimi; idque semper observabis. Scaligeran. p. 116. 176.

Dorpius, writing against Erasmus, represented himself as a divine, and Erasmus as a grammarian. Sir T. More replies to him:

Quanquam grammatici nomen, quod tu frequentius quam facetius irrides, Erasmus, opinor, haud aspernabitur; imo, ut est modestus, quanquam meretur maxime fortassis, nec agnoscat tamen.—Quod si tu eos tantum grammaticos esse vis, quos ais ferulas sceptrorum vice gestantes in antro plagoso regnare, &c. ego, medius fidius, mi Dorpi, etiam eos, quanquam procul ab disciplinis esse concesserim, tamen aliquanto propius accessisse puto, quam theologos illos, qui et structuram orationum et voculas ipsas ignorant: ex quo genere, et ego aliquot, et tu, ut opinor, plures (quanquam uterque sedulo dissimulamus) agnoscimus: Epist. ad Dorpium.

Quid est quod tam procul a sacris ablegamus grammaticos, de divinis literis aliquanto melius meritos, quam sint frigidi quidam ac jejuni dialectici, ne dicam sophistæ? Erasmus ad D. Marcum, viii. not. 23.

Rideat qui volet has grammatarum annotationes, modo fateatur terque quaterque theologos in his labi. Tolerabile, si tantum laberentur, nisi lapsui jungerent impudentiam calumniandi.—Quanto melius ageretur cum re theologica, si qui theologiam absolutam profiterentur, a linguacibus et grammatis comiter acciperent, quod illi pro sua qualicunque portione conferunt in medium; et illis vicissim illa sublimiora mysteria fraterne communicent, hoc majore modestia, quo penitius ingressi sunt in ejus philosophiæ penetralia, quæ dedocet fastum omnem et supercilium, summamque docet tolerantiam erga imbecilles? Ad D. Lucam, i. not. 53.

Qui tam indoctas nœnias evulgant libris, miro supercilio objurgant, miro fastu insultant ac tantum non triumphant, rectius facturi, si disce- rent interim Græcæ Latiniæque grammatices rudimenta. Ad 1 ad Corinth. x. 16.

liasts, commentators, lexicographers, verbal critics, word-catchers, syllable-mongers, and poachers in Stobæus and Suidas.

‘ It is no wonder that no bookseller could be found, who would venture to print the Commentary of Meziriac upon Apollodorus. The taste for this kind of erudition is entirely extinct; and if Meziriac were to return to life in these days, he might stay long enough at Bresse before he would receive an invitation to be a member of the French academy. The same qualifications which formerly procured him that honour would now suffice to exclude him. It was not the politeness of his style, or the beauty of his verses, which made him accounted worthy of being an academician, for in this respect he was inferior to most of the fraternity; but it was his reputation for learning, and the proofs which he had given of a vast erudition. Times are altered: no re-